
                                  

                                   Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice 
                                                     Matice školské 62/3, 370 01 České Budějovice 
                                                     IČ: 00581631   IZO školy: 600057569 

__________________________________________________________________________________________ 
  

        ______________________________________________________________________________________________________________________________ 
         Datová schránka: jcamppy                                                                                                                                                                                               Telefon: 386 356 364                   
         Email: skola@zsmatice.cz                                                                                                                                                                                                         Fax: 386 116 929                                                         
         www.zsmatice.cz                                                                                                                                                                                                                      č. ú.: 2599334339/0800 

 

Pokyn ředitele školy k organizaci provozu prvních školních dnů 
školního roku 2021/22 

 

Vstup do budovy školy bude umožněn pouze osobám nevykazujícím příznaky onemocnění Covid 19 s respirátorem 
(rouškou – děti) po dezinfekci rukou u vstupu do budovy. 

Středa, 1. září 2021 

1. třídy  

• 7.20 – shromáždění dětí před školou, vchod z Komenského ulice, 
• 7.25 – přesun do tříd dle pokynů třídních učitelek (Holubová, Kolářová, Matějková) a vychovatelek ŠD, 
• šatny první školní den uzavřeny, 
• děti doprovází maximálně 1 zákonný zástupce: 

o přítomnost zákonného zástupce podmíněna respirátorem a dezinfekcí rukou u vchodu do 
budovy včetně stavu bez příznaků nemoci Covid 19, 

o přítomnost 1 zákonného zástupce bude umožněna pouze 1. 9. 2021, od 2. 9. 2021 žáci prvních 
tříd vstupují samostatně hlavním vchodem z ulice Matice školské, 

• 7.30 – 7.45 – otestování žáků Ag testem: 
o první ze tří úvodních testování žáků prvních tříd bude provedeno ve středu 1. 9. 2021 po 

ranním příchodu do školy před první vyučovací hodinou, 
o následující termíny testování pomocí Ag testů jsou pondělí 6. 9. a čtvrtek 9. 9. 2021 dle 

stejného časového hmg za asistence třídních učitelek a vychovatelek ŠD, 
▪ případné prodělání nemoci Covid-19 dítětem nebo provedení příslušného testu 

odborným pracovištěm doložte lékařskou zprávou při vstupu, 
• 7.50 – 8.35 - úvodní setkání třídní učitelky s žáky (a rodičem), 
• cca 8:40 – 8.45 - odchod rodičů a dětí ze školy, případně dětí do ŠD. 

2. – 9. ročníky 

• sraz žáků a TU v 7.20  
o vchod z ulice Komenského I.st (1. 9. 2021),  
o vchod z ulice Matice školské II.st., 

• vstup do školy vchodem v 7.25 v doprovodu TU, 
• šatny první školní den uzavřeny, 
• otestování Ag testy v 7.30 – 7.45,  

o první ze tří úvodních testování žáků bude provedeno ve středu 1. 9. 2021 po ranním příchodu 
do školy před první vyučovací hodinou, 

o následující termíny testování pomocí Ag testů jsou pondělí 6. 9. a čtvrtek 9. 9. 2021 dle 
stejného časového hmg za asistence třídních učitelek a vychovatelek ŠD či asistentů pg. 

▪ případné prodělání nemoci Covid-19 dítětem nebo provedení příslušného testu 
odborným pracovištěm doložte lékařskou zprávou při vstupu, 

http://www.zsmatice.cz/


                                  

                                   Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice 
                                                     Matice školské 62/3, 370 01 České Budějovice 
                                                     IČ: 00581631   IZO školy: 600057569 

__________________________________________________________________________________________ 
  

        ______________________________________________________________________________________________________________________________ 
         Datová schránka: jcamppy                                                                                                                                                                                               Telefon: 386 356 364                   
         Email: skola@zsmatice.cz                                                                                                                                                                                                         Fax: 386 116 929                                                         
         www.zsmatice.cz                                                                                                                                                                                                                      č. ú.: 2599334339/0800 

• otestování žáků 3.tříd a mladších bude případně umožněno za doprovodu 1 zákonného zástupce, a to 
v prostoru učebny č. 112 v čase 7.00 – 7.30, kdy poslední příchozí v 7.20 (přízemí, vchod z ulice 
Komenského = stejná učebna jako na konci školního roku, předpokládáme ale, že po zkušenostech 
z loňského roku proběhne testování ve třídách), 

• 7.50 – 9.30 – úvodní setkání třídních učitelů a žáků ve třídách, 
• 9.35 – postupný odchod žáků ze školy, 
• výdej obědů od 9.30 do 11.00, 
• ŠD pro přihlášené žáky I.st. v provozu, oběd cca od 10.40, 
• první školní den ŠD v provozu od 6.00, konec provozu ŠD ve 14.30. 

Čtvrtek, 2. září 2021 

- od 2. 9. vstup do budovy školy hlavním vchodem z ulice Matice školské pro I. i pro II. stupeň, 

1. třídy 

• 7:50 - 9:30 - třídnické hodiny, odchod žáků v 9.35 (do ŠD nebo domů), 
• ŠD běžný provoz, 

2. – 9. ročníky 

• 7.50 – 9.30 - třídnické hodiny,  
• od 9.50 dle rozvrhu, žáci II. stupně bez odpoledního vyučování 8. a 9. vyučovací hodiny, 
• ŠD běžný provoz. 

Pátek, 3. září 2021 

1. třídy 

• 7.50 – 10.30 - třídnické hodiny, odchod žáků v 10.40 (do ŠD nebo domů), 
• ŠD běžný provoz, 

2. – 9. ročníky 

• dle rozvrhu jednotlivých tříd. 

Školní jídelna  

• v provozu od 1. 9. 2021 

• žákům 2.-9. ročníku jsou obědy automaticky přihlášeny, přejete-li si změnu či odhlášení, pak provedou 
zákonní zástupci (popř. žáci), 

• https://www.zsmatice.cz/skolni-jidelna/obecne-informace/ 

• https://www.zsmatice.cz/skolni-jidelna/jidelnicek/ 

• https://www.zsmatice.cz/e_download.php?file=data/editor/115cs_1.pdf&original=2021.09-
%20info%20a%20ceny.pdf 

http://www.zsmatice.cz/
https://www.zsmatice.cz/skolni-jidelna/obecne-informace/
https://www.zsmatice.cz/skolni-jidelna/jidelnicek/
https://www.zsmatice.cz/e_download.php?file=data/editor/115cs_1.pdf&original=2021.09-%20info%20a%20ceny.pdf
https://www.zsmatice.cz/e_download.php?file=data/editor/115cs_1.pdf&original=2021.09-%20info%20a%20ceny.pdf


                                  

                                   Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice 
                                                     Matice školské 62/3, 370 01 České Budějovice 
                                                     IČ: 00581631   IZO školy: 600057569 

__________________________________________________________________________________________ 
  

        ______________________________________________________________________________________________________________________________ 
         Datová schránka: jcamppy                                                                                                                                                                                               Telefon: 386 356 364                   
         Email: skola@zsmatice.cz                                                                                                                                                                                                         Fax: 386 116 929                                                         
         www.zsmatice.cz                                                                                                                                                                                                                      č. ú.: 2599334339/0800 

zdroj: www.zsmatice.cz 

Pravidla související s bezpečným provozem školy 

 
Preventivní testování bude prováděno plošně v rozsahu 3 antigenních testů provedených ve dnech  

• středa 1. 9. 2021,  

• pondělí 6. 9. 2021,   

• čtvrtek 9. 9. 2021, 

• od pondělí 13. září případně dle dalších pokynů.  
 
Pohyb zákonných zástupců žáků a dalších osob uvnitř budovy školy bude umožněn po předešlé domluvě, využijte 
kontaktu s učiteli ke sjednání schůzky pomocí telefonu, systému Bakaláři či e-mailu.  
 
Každá osoba, na kterou se nevztahuje výjimka z aktuálně platného mimořádného opatření MZd, je povinna si při 
vstupu do budovy školy a ve společných prostorech školy zakrýt dýchací cesty (roušky, respirátory). Testování 
nepodstupují žáci, kteří: 

• jsou 14 dnů po plně dokončeném očkování,  

• jsou po prodělaném onemocnění Covid-19 (po dobu 180 dní od prvního pozitivního testu na Covid-19), 

• doloží platný negativní výsledek testu provedeného v odběrovém místě.  
Zákonný zástupce doloží třídnímu učiteli potřebným dokladem. 
  
Pokud žák (či jeho zákonný zástupce) odmítne testování, účastní se výuky za podmínek nastavených 
mimořádným opatřením MZd – použije ochranu dýchacích cest po celou dobu výuky. Pokud žák (či jeho zákonný 
zástupce) odmítne testování i nošení roušek či respirátorů, nemůže škola umožnit žákovi osobní přítomnost na 
vzdělávání. Škola bude zajišťovat žákovi studijní podporu.  
 
V případě mimořádných situací spojených s onemocněním Covid-19 je škola vždy povinna postupovat podle 
pokynů KHS a dodržovat všechna aktuálně platná mimořádná opatření vyhlášená pro dané území příslušnou KHS 
nebo plošně MZd.  
Celé znění „Souboru doporučení pro školy a školská zařízení ve školním roce 2021/2022 vzhledem ke Covid-19 
“ https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/08/MSMT_Manual-k-provozu-skol-a-testovani_akt.20-08-
2021.pdf 
 
 
Předem Vám i žákům děkujeme za pochopení a vstřícnost. 
 
          

V Českých Budějovicích, 27. 8. 2021 
 
 

Mgr. Radek Vačlena,  
ředitel základní školy 

 

 

http://www.zsmatice.cz/
http://www.zsmatice.cz/
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/08/MSMT_Manual-k-provozu-skol-a-testovani_akt.20-08-2021.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2021/08/MSMT_Manual-k-provozu-skol-a-testovani_akt.20-08-2021.pdf

		2021-08-27T18:58:54+0200
	Mgr. Radek Vačlena




